The notes in Am. E. 56 are full and useful.]

S. Ea temporum est conditio, clariss. Erasme, vt in secundo saltem hominum genere connumerari cupiam; nempe vt cum ipse mihi consulere non possim, recte tamen monentibus obaudiam. Video propemodum mihi cum mea Basilea accidere quod maritis cum vxoribus rixosis et non satis commodis; velim nolim dicere 5 cogor, Nec tecum possum viuere, nec sine te.

Manendi hic cause plures sunt. Inprimis ὁ τῆς πατρίδος καπνός. Deinde redditus annui ex agro Basilien(s)i prouenientes; an absenti penderentur subdubitare incipio, exemplis deterritus quibus monachos ac sacerdotes instrumentis aposphragismate 10 magistratus etiam signatis parum proficere audio. Postremo qualis qualis conditio, qua ampliorem vno excepto Zasio nullus professorum Friburgi habet; mihi sane non admodum splendidae fortunae homini in tanta annone caritate familia presso non contemnenda. Nec sane quo commigrandum sit liquet, quando ob 15 perpetuum principum lethargum indies malum hoc veluti contagio latius serpat, nulli non vicinæ ciuitati atque adeo toti prouinciæ metuendum. Id si eueniet, vt falsus vates esse cupio, quanto satius semel aliquousque effugisse periculum quam magnis impendiis tandem in consimile aut maius incidisse! Longius certe 20 migrandi facultatem vxor et familia denegant; alioqui liber iam pridem conclamatis meis vel Gallias vel Italiam cogitassem.

Contra non minus plura hic permansurum habent sollicitum. Video de altera fortunarum mearum parte actum si clarigationibus suis Caesar nos deuoueat. Video Euangelicum regnum in puram 25 putam tyrannidem degenerare. Video multa alia quorum non meminisse libet. Quod si a sacris nuper institutis mihi prophano esse liceret, Homerici carminis memor,

ὅτι τοι ἐν μεγάροισι κακὸν τ' ἀγαθὸν τε τέτυκται,

29. κακῶν τ' ἀγαθῶν MS.

6. Nec tecum] Mart. 12. 47. 2: cf. *Adag.* 1892.

7. ὁ τῆς] Hom. *Od.* 1. 58-9, 9. 34-5.

12. conditio] See Ep. 1555. 78n.

Zasio] He had been appointed 'Legum Ordinarius' in 1506 on a

salary of 100 gulden. For comparison with salaries in other Universities see Stintzing's life, pp. 43-4, 314.

14. caritate] Cf. Ep. 2192. 118n.

27. a sacris] See Ep. 2248. 16n, and Am. E. 59.

28. Homerici] *Od.* 4. 392.

30 me vel Constantinopoli sub Turca viuere fingerem. Nil profecto Christum durius a me exacturum confiderem, et si cottidie missam non audirem. Si olim sub Ethnicis licuit esse Christianos, liceret et hodie sub his qui sese titulo Euangelii venditant.

His et consimilibus hinc inde exerceor, ignarus quid potius 35 eligendum, nisi tu me tuo consilio rexeris. Id vt sine molestia tua facias te etiam atque etiam rogo. Liberius fortassis tecum ago, mi Erasme, sed meo in te amori hoc condonabis; quo fretus, immo impulsus, omnes animi mei scrupos in tuum tanquam patroni optimi sinum effundere non erubesco.